
 

 

Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.541 del 05-11-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

BANDO PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE (POR) MARCHE FESR 2014/2020 

ASSE 4 - AZIONE 14.3.2 - SVILUPPO DELLE INFRASTRUTTURE NECESSARIE 

ALL'UTILIZZO DEL MEZZO A BASSO IMPATTO AMBIENTALE ANCHE 

ATTRAVERSO INIZIATIVE DI CHARGING HUB - "ACQUISTO E INSTALLAZIONE DI 

COLONNINE DI RICARICA PER MEZZI ELETTRICI PUBBLICI E PRIVATI, 

ALIMENTATI ANCHE DA FONTI ALTERNATIVE" - AFFIDAMENTO LAVORI PER 

REALIZZAZIONE PUNTO DI RICARICA AUTO E BICI ELETTRICHE IN LOC. 

VALLICELLE - PRESA D'ATTO EFFICACIA AGGIUDICAZIONE. 

 

 

 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  3 ^ S E T T O R E  

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 466 del 30.09.2020 con cui si stabiliva di  affidare 

i lavori di realizzazione di un punto di ricarica di auto e bici elettriche in Loc. Vallicelle (di cui 

al bando approvato dalla Regione Marche - decreti DDPF n. 557 DEL 16.04.2019 e n. 731 DEL 

21.05.2019 - relativo al Programma Operativo Regionale (POR) Marche FESR 2014/2020 

ASSE 4 – Azione 14.3.2 “Acquisto ed installazione di colonnine di ricarica per mezzi pubblici 

e privati alimentati anche da fonti alternative – Infrastrutture di ricarica pubbliche”) mediante 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla LOGISS srl di 

Rovereto (TN) – P. IVA: 019625700220, sulla scorta del miglior preventivo acquisito in 

termini di minor prezzo, come in premessa specificato,  che prevede un ribasso del 6,82% e 

pertanto per un importo contrattuale di € 33.367,37 (prezzo a base di gara soggetto a ribasso di 

€ 34.296,22 detratto il ribasso offerto pari a € 2.339,00 = € 31.957,22 oltre gli oneri per la 

sicurezza e costi aggiuntivi anti-contagio Covid-19, per complessivi € 1.410,15, per un totale di 

€ 33.367,37), oltre IVA; 



  

pag. 2 

 

 

ATTESO CHE con la citata deliberazione si stabiliva di provvedere, nelle more della verifica 

dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario, alla consegna in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 c. 

8 D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 8, c. 1 lett. a del D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020 tenuto 

conto comunque dell’esigenza di rispettare le ristrette tempistiche previste nel bando di 

finanziamento di cui sopra pena la decadenza del contributo 

 

CHE ai fini della declaratoria di efficacia dell’aggiudicazione in oggetto (art. 32, c. 7 del D.Lgs. 

n. 50/2016), sono state effettuate le verifiche, con esito positivo, circa la sussistenza dei 

requisiti dichiarati dall’operatore economico e richiesti dalla normativa di legge  in relazione 

all’affidamento in oggetto; 

 

DATO ATTO CHE per il presente intervento sono stati acquisiti: 

CUP: E12D20000050006 

CIG per l’esecuzione dei lavori: Z5D2E5C7C8 

CIG per studio fattibilità intervento: Z3428D6056  

CIG progettazione D.L. C.S.P. C.S.E.: Z2A2C86B7D 

 

CHE il R.U.P è l’Ing. Marco Orioli Responsabile del 3^ Settore Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Ambiente, Sisma Ricostruzione Pubblica;  

 

VISTI:  

 Il D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i; 

 Il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

RITENUTO doversi esprimere il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, che viene 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente 

Responsabile del Settore; 

 

RITENUTO che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile e del visto 

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. 

n. 267/2000, in quanto non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse, che qui si intendono integralmente riportate e approvate, costituiscono parte 

integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e 

ss. mm. e ii.; 



  

pag. 3 

 

2. Dare atto che la verifica dei requisiti dichiarati dall’operatore economico LOGISS srl di 

Rovereto (TN) – P. IVA: 019625700220 affidatario dei lavori di realizzazione di un punto di 

ricarica di auto e bici elettriche in Loc. Vallicelle per un importo di € 33.367,37, oltre IVA  

(CIG: Z5D2E5C7C8), ha dato esito positivo, e che, pertanto, l’aggiudicazione disposta con 

propria Determinazione n. 466 del 30.09.2020 è divenuta efficace; 

3. Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Settore competente; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità, trasparenza 

e diffusione di informazioni di cui al D.lg. n. 33/2013; 

5. Trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

 All’Albo Pretorio; 

 Al Servizio Appalti e Contratti; 

 Al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente  

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

_____________________________________________________________________ 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 05-11-2020  

Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

___________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2461 

 

Camerino, 12-11-2020 

      Il Responsabile Settore 3^ 

Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente 

- Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Ing. Marco Orioli 

 


